
Breitbandverantwortliche der Landkreise und kreisfreien Städte im Land Brandenburg

Breitbandverantw. Landkreis/Stadt Telefon Institution E-Mail

Reiner Heublein Brandenburg an der Havel 03381/382009 Amt für Wirtschaftsförderung reiner.heublein@stadt-brandenburg.de

Peter Schirrgott Cottbus 0355/6122822 Stadtverwaltung Cottbus peter.schirrgott@cottbus.de

Mario Quast Frankfurt (Oder) 0335/5521501 Wirtschaftsförderung der Stadt Frankfurt (Oder) mario.quast@frankfurt-oder.de

Thomas Schenke Potsdam 0331 389 2765 Stadtverwaltung Potsdam thomas.schenke@rathaus.potsdam.de

Rüdiger Thunemann Barnim 03334/59233, -234 Wito Barnim GmbH thunemann-wito@barnim.de

Gerhard Janßen Dahme-Spreewald 03375/5238-20 Wirtschaftsförderungsgesellschaft Dahme-
Spreewald mbH janssen@wfg-lds.de

Jana Carouge Dahme-Spreewald 03375/5238-50 Wirtschaftsförderungsgesellschaft Dahme-
Spreewald mbH carouge@wfg-lds.de

Matthias Schneller Elbe-Elster 0353546 1213,- 265 Amt für Kreisentwicklung und Landwirtschaft matthias.schneller@lkee.de

Stephan Borchert Havelland 03385/551 1215 Landkreis Havelland - Amt für Kreisentwicklung 
Wirtschaft stephan.borchert@havelland.de

Danny Wollank Märkisch-Oderland 03346/ 850 7615 Wirtschaftsamt danny_wollank@landkreismol.de

Claudia Flick Oberhavel 03301/ 601204 Landkreis Oberhavel claudia.flick@oberhavel.de

Jörg Cronauge Oberspreewald-Lausitz 03541/ 8705123 Dezernat Kreisentwicklung joerg-cronauge@osl-online.de

Jörg Thoma Oder-Spree 03366/351610 Amt für Kreisentwicklung kreisentwicklung@landkreis-oder-spree.de

Christian Fahner Ostprignitz-Ruppin 03391/446448 Technologie- und Gründerzentrum OPR GmbH cf@tgz-neuruppin.de

Karsten Gericke Potsdam-Mittelmark 033841/91226 Wirtschaftsförderung karsten.gericke@potsdam-mittelmark.de
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Andreas Jähningen Prignitz 03876/713-741 Landkreis Prignitz / Sachbereich 
Planung/Unternehmensbetreuung andreas.jaehnigen@lkprignitz.de

Rainer Schubert Spree-Neiße 03562/69241-0
Centrum für Innovation und Technologie GmbH, 
Wirtschaftsförderungsgesellschaft des 
Landkreises Spree-Neiße

schubert@cit-wfg.de

Marcel Penquitt Teltow-Fläming 03371 /608 1350 Struktur- und Wirtschaftsfördergesellschaft des 
LK TF mbH marcel.penquitt@teltow-flaeming.de

Roland Thom Uckermark 03984 / 701980 Kreisverwaltung Uckermark roland.thom@uckermark.de

Quelle: http://mwe.brandenburg.de/de/breitband/bb1.c.491179.de/#
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